Протокол № 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений осуществляющие образовательную деятельность в

Ивантеевском муниципальном районе
	25.11.2016г.

с. Ивантеевка
Присутствовали:

Председатель Общественного совета – Н.А.Гусева,

Заместитель председателя Общественного совета – Н.П. Бондарева,

Члены Общественного совета – Лютикова О.В., Буховец О.В., Лукьянова Ю.Г..
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с.Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
2. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с.Николаевка им. В.М. Кузьмина» Ивантеевского района Саратовской области, для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с.Ивановка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.

4. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с. Бартеневка им. П.Е. Толстого» Ивантеевского района Саратовской области, для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
5. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
6. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
7. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Средняя общеобразовательная школа с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
8. Рассмотрение документов, представленных муниципальным общеобразовательным учреждением – «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
9. Рассмотрение документов, представленных муниципальным дошкольным образовательным учреждением – «Центр развития ребенка - детский сад «Колосок» с.Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
10. Рассмотрение документов, представленных муниципальным учреждением дополнительного образования – «Центр дополнительного образования Ивантеевского района Саратовской области», для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.

11. Подведение итогов независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина», МОУ «СОШ с.Ивановка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстого», МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МДОУ «ЦРР - детский сад «Колосок», МУДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области».
1. СЛУШАЛИ:
Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского Саратовская области» – 132 балла.
Голосовали:   «за»                      - 5 чел.

«против»              - нет.

«воздержались»   - нет.

2. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина» – 129 баллов.

Голосовали:   «за»                     - 5 чел.

«против»             - нет.

«воздержались»  - нет.

3. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области» – 122 балла.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

«воздержались»  - нет.

4. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова» – 127 балла.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

«воздержались»  - нет.
5. СЛУШАЛИ:
Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевский район Саратовской области» – 125 баллов.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

«воздержались»  - нет.
6.СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевский район Саратовской области» – 121 балл.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

                        «воздержались»  - нет.
7. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевский район Саратовской области» – 120 баллов.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

                        «воздержались»  - нет.
8. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевский район Саратовской области» – 131 балла.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

                        «воздержались»  - нет.
9. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МДОУ «ЦРР - детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» – 129 баллов.

Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

                        «воздержались»  - нет.
10. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А. – представила на рассмотрение Общественного совета документы МУ ДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области» для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с утвержденными показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательных учреждений Ивантеевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения документов утвердить результат независимой оценки качества образовательной деятельности МУДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области» – 103 балла.
Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

                        «воздержались»  - нет.
11. СЛУШАЛИ:

Бондареву Н.П. – представила расширенный анализ результатов независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина», МОУ «СОШ с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова», МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МУДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области», уделив внимание проблемам каждого из учреждений.
РЕШИЛИ:

Направить в управление образования администрации Ивантеевского муниципального района информационное письмо о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина», МОУ «СОШ с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова», МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области», МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», МУДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области» с рекомендациями об улучшении качества их работы и разработки плана мероприятий по улучшению качества оказания образовательных услуг.
Голосовали:   «за»                    - 5 чел.

«против»             - нет.

«воздержались»  - нет.

Приложение:

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.;
Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.;

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.;
Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.;
Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «СОШ с. Арбузовка Ивантеевского района Саратовской области»,, осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ «Гимназия с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.

Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.
Бланк независимой оценки качества образовательной деятельности МУДО «ЦДО Ивантеевского района Саратовской области», осуществляющего образовательную деятельность – на 2 л., в 1 экз.
	Председатель Общественного совета
	Н.А. Гусева

	Зам. председателя Общественного совета
	Н.П. Бондарева

	Члены Общественного совета:
	О.В. Лютикова

	О.В. Буховец
                    Ю.Г. Лукьянова